АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2016                                                                                              № 340/16
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 26.03.2014 № 178/14 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», а также принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты»
В соответствии с абзацем 9 пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 26.03.2014 № 178/14 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», а также принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты» (далее - постановление) следующие изменения:

1) из пункта 11 постановления исключить слова «за исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке в эксплуатацию объектов»;

2) дополнить постановление пунктами 14-16 следующего содержания:

«14. В соответствии с решением получателя средств местного бюджета, предоставляющего субсидию, о наличии потребности в не использованных на начало очередного финансового года остатках субсидии (далее – решение о наличии потребности в остатках субсидии) остатки субсидии могут быть использованы в очередном финансовом году для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления субсидии.
15. Решение о наличии потребности в остатках субсидии должно содержать наименование учреждения или предприятия, наименование каждого объекта и объем разрешенных к использованию остатков субсидии, сумму остатка субсидии. В решение, предусмотренное настоящим пунктом, могут быть включены несколько объектов.
16. Решение о наличии потребности в остатках субсидии принимается до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, в форме распоряжения (приказа) получателя средств местного бюджета, предоставляющего субсидию, и доводится до учреждения или предприятия получателем средств местного бюджета, предоставляющего субсидию, в течение 5 рабочих дней с даты его принятия
      Решение о наличии потребности в остатках субсидии принимается на основании отчетности учреждения или предприятия об использовании субсидии, предоставление которой предусмотрено соглашением о предоставлении субсидии (далее – отчетность), а также пояснительной записки учреждения или предприятия к отчетности с обоснованием потребности в неиспользованных остатках субсидии и указанием причин их образования».
2.  Опубликовать постановление в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Кухаренко С.А.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков